



multcaixas
reservatórios metálicos

Proposta nº. 17232 B

Indaiatuba – SP, 04 de março de 2024.



CT

A/C: SR. ERICK DE FREITAS
EMAIL: erickfreitas1547@gmail.com
FONE: (65) 99646-2015
OBRA: TANGARÁ DA SERRA - MT

Assunto: Proposta comercial de reservatórios metálicos

Através deste, temos a satisfação de lhes enviar nossa proposta para o fornecimento de reservatórios, conforme abaixo especificados:

CT 30, 100, 150 E 200 - RESERVATÓRIOS MODELOS TUBULARES			
Capacidade	Altura	Diâmetro	Valor unitário com impostos
30.000	10,80m	1,91m	R\$ 50.500,00
100.000	12,60m	3,20m	R\$ 86.900,00
150.000	15,70m	3,50m	R\$ 133.900,00
200.000	17,60m	3,82m	R\$ 158.800,00

FRETE INCLUSO

KIT SEGURANÇA INCLUSO (guarda corpo na escada e no teto)

CONDIÇÕES COMERCIAIS:

Validade da proposta: 05 DIAS

Pagamento: entrada / 30 / 60 dias do pedido.

Prazo de entrega: 45 dias.

Garantia: 05 anos no estrutural do reservatório

02 anos na pintura interna e externa do reservatório

Departamento Comercial (19) 3816-5342 / (19) 9.8171-9310

www.multcaixas.com.br

lino@multcaixas.com.br



multcaixas
reservatórios metálicos

Imposto: Incluso.

Frete: Incluso.

NORMA DE REFERENCIA

Para a elaboração do orçamento, do projeto, da execução e montagem, foi utilizado procedimento de montagem da empresa, utilizando como forma de cálculo a mesma fórmula utilizada pelas normas vigentes de reservatórios como referências:

ABNT-NBR 6123 – Quanto à força devidas dos ventos em edificações em geral.

ABNT-NBR 5008 – Chapas de aço de baixa liga e alta resistência mecânica, resistentes à corrosão atmosférica para uso estruturais.

ABNT-NBR 6650 – Chapas finas a quente de aço carbono para uso estrutural

Caso necessite que o produto se enquadre em alguma norma específica, deverá ser informado ao departamento comercial para revisão do orçamento.

MATERIAIS

Todo aço empregado na construção do reservatório possui certificado de alta resistência estrutural, sendo esse do tipo ASTM A-36.

SOLDAS

Soldagem por processo MIG (metal inerte a gás) utilizando arames cobreados com espessura de 0,90 mm com camada protetora de gás composta por 75% de CO₂ e 25% de argônio, segundo norma AWS A5.18. Poderá ser utilizado também processo elétrico de soldagem utilizando eletrodos E 6010 na raiz da solda e E 7018 no reforço, segundo norma AWS A5.5.

PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE

Preparação por decapagem química utilizando decapante fosfatizante para a remoção total da oleosidade e impurezas das chapas empregadas a construção.

Departamento Comercial (19) 3816-5342 / (19) 9.8171-9310

www.multcaixas.com.br

lino@multcaixas.com.br



multcaixas
reservatórios metálicos

REVESTIMENTO EXTERNO

Tintas de alta proteção contra corrosão, sistema de pintura com 100 micrômetros de espessura final, conforme abaixo:

Fundo/acabamento: duas demãos de esmalte primer acabamento dupla função.

REVESTIMENTO INTERNO

Aplicação de duas demãos de epóxi poliamida bi componente AWWA dupla função, com características de alta resistência fisioquímica e alta impermeabilidade, específico para contato com alimentos aquosos, anticorrosivo e atóxico com potabilidade comprovada pelo Instituto Adolfo Lutz, totalizando espessura final de 120 à 140 micrômetros.

ACESSÓRIOS

Boca de visita no teto de Ø600mm.

Escada interna fixa para manutenção e limpeza

Escada externa do tipo marinheiro com guarda corpo.

Grade de proteção no teto.

Suportes para fixação da tubulação, suportes para raios e luz piloto.

CONEXÕES

Conexões padrão da empresa luvas BSP: 01 entrada 2" /// 02 saídas 2" /// dreno 2" /// extravasor 2". Ou conforme projeto fornecido pelo comprador.

POR CONTA DO COMPRADOR

Execução da fundação e base civil de apoio do reservatório.

Acesso até ao local da base desimpedido para transporte, descarga e levante do reservatório para carreta de 23,00mts.

Instalações hidráulicas, elétricos e acessórios do reservatório.

Comunicação por e-mail para: contato@multcaixas.com.br ou telefone 19 3816-5342 da data final de confecção da base civil.

LEVANTE DO RESERVATÓRIO.

Departamento Comercial (19) 3816-5342 / (19) 9.8171-9310

www.multcaixas.com.br

lino@multcaixas.com.br



multcaixas
reservatórios metálicos

POR CONTA DO FORNECEDOR

Fabricação do reservatório metálico conforme proposta técnica acima.
Fornecimento do projeto sugestivo de fundação (Base do Reservatório).
Transporte do reservatório.

No aguardo de um breve retorno, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Lino Ishida
Depto. Comercial
(19) 98171-9310

Departamento Comercial (19) 3816-5342 / (19) 9.8171-9310

www.multcaixas.com.br

lino@multcaixas.com.br

Orçamento: 203446

Nome: Erick de Freitas Mascarenhas	Data: 04/03/2024
Email: erickfreitas1547@gmail.com	Telefone: (65)996462015
Cidade: Tangará da Serra - MT	Celular:

Especificações dos produtos

Tipo	Tipo Tubular Alto
Código	CTU 1003
Litros	100.000
Altura	14,20
Altura Coluna	-
Altura Taça	-
Diâmetro	3,00
Diâ. Coluna	-
Diâ. Taça	-
Comprimento	-
Altura Cone	-
Altura Total	-
Preço	80.150,00

RESERVATÓRIO

* RESERVATÓRIO METÁLICO;* CHAPAS em AÇO CARBONO ASTM A 36; COS-AR-COR 400 ou USI SAC-41, de alta resistência, durabilidade e tratamento contra corrosão, garantindo maior durabilidade. Resistente à velocidade do vento conforme ABNT norma NBR 6123. As espessuras das chapas são dimensionadas para garantir a integridade estrutural de acordo com o projeto;* SOLDAS internas e externas, resistente à corrosão atmosférica, alta resistência mecânica, boa tenacidade, excelente soldabilidade, aplicado através de processo semiautomático (solda MIG-09) com arames sólidos e cobreados (norma AWS A5.18);

*PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE, interna e externamente é realizada uma limpeza com detergente desengraxante, decapante e fosfatizante líquido para neutralização. A chapa é perfeitamente higienizada para perfeita aderência da pintura;

* PINTURA INTERNA, aplicação de FUNDO PRIMER EPÓXI e acabamento em EPÓXI DE POLIAMIDA, atóxico, anticorrosivo de alta impermeabilidade na cor azul piscina. Espessura final entre 180 a 250 micras;* PINTURA EXTERNA, aplicação de FUNDO e acabamento em EPÓXI PU, atóxico e anticorrosivo de alta impermeabilidade. A pintura externa é realizada na cor branca, mas podemos personalizar na cor e com pintura da logomarca, conforme o projeto. Espessura final entre 180 a 250 micras.

ACESSÓRIOS

* Escada interna fixa; Escada externa tipo marinho com Guarda Corpo;* Boca de Inspeção com tampa (diâmetro de 0,60 m);

* Respiro

* Suporte para - raio; Suporte de Luz Piloto; Suporte Boia* Extravasor / ladrão conforme necessidade; Dreno para limpeza;

* Conexões de entrada e saída conforme necessidade* Conexões Rosca Bsp (se necessário Flange falar com o vendedor)

* Abraçadeira de fixação de tubulação;

* Placa de identificação do Reservatório

* Chumbadores com porca para fixação do reservatório

ART de fabricação do reservatório

ART da Base (fundação) - somente com sondagem do solo Projeto para execução da BASE GRÁTIS

GARANTIA

A partir da nota fiscal correspondente:

* Estrutura: 5 anos;

* Pintura: 2 anos.

OBS.: Salvo uso indevido ou inadequado.

PRAZO

- 35 a 50 dias, após a primeira entrada e aprovação do Projeto Hidráulico.

FRETE

- VALOR DO FRETE: R\$ 10.700,00 / - GUINDASTE PARA IÇAMENTO SERÁ NECESSÁRIO POR CONTA DO CONTRATANTE NA BASE: GRÁTUITO.

A confecção da base será por conta do cliente, fornecemos o projeto da base.

Acesso rodoviário livre e desimpedido até o local de montagem do reservatório, para trânsito, descarga e movimentação dos equipamentos de montagem, com conjunto transportador de 27 metros de comprimento e 4,80 metros de altura.

Para Içamento e fixação será necessário que o espaço físico esteja desimpedido de quaisquer obstáculos e livre de rede elétrica que possam vir a impedir a instalação, que coloque em risco a integridade física de nossos colaboradores e/ou danificar nossos equipamentos. Caso haja impedimentos, será necessária a contratação de Guindaste e/ou outro equipamento e os custos ficarão por conta do contratante ou cliente. A nossa empresa dará todo o suporte técnico.

FORMAS DE PAGAMENTO

- ENTRADA 40% + 30/60/90 No Boleto, PIX ou Transferência Bancária

- Cartão BNDS em até 48X

* AVISTA DESCONTO DE 5% NAS CONDIÇÕES ABAIXO

- 50% de entrada e 50% na chegada da mercadoria na Obra.

Ou 40% de entrada + 30% com 30 dias e 30% na chegada da mercadoria na Obra.

Validade da proposta: 07 dias

VENDEDOR

Paulo - StockCaixas, (18) 99631-9639





ORÇAMENTO Nº203444

Reginaldo / Departamento Comercial

E mail: contato@fazforte.com.br

Fone: (18) 3659-2673 / (18) 99820-9181

Nome: Erick de Freitas Mascarenhas	Data: 03/04/2024
Email: erickfreitas1547@gmail.com	Telefone:
Cidade: Tangará da Serra - MT	Celular: (65) 99646-2015

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

Código	TBL 10003
Tipo	Tipo Tubular Alto
Litros	100000
Altura	14,20
Diâmetro	3,00
Preço	R\$80.300,00

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO

Materiais utilizados:

Aquisição de reservatórios metálicos (cilindro vertical ou similar), construído em chapa de aço carbono ASTM A 36 garantindo maior durabilidade e integridade estrutural de acordo com o projeto, quanto a força devida do vento em edificações conforme ABNT norma NBR 6123.

SOLDA: Interna e externa, alta resistência mecânica, boa tenacidade, excelente soldabilidade, resistente a corrosão atmosférica com processo semiautomático MIG - 09 com arames sólidos e cobreados conforme norma AWS

A5.18.

Especificação do Produto:

PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE: Realizada na superfície interna e externa, limpeza com detergente desengraxante, decapante e fosfatizante líquido para preparação da chapa em perfeita higienização, preservando a chapa em perfeita aderência à pintura.

PINTURA DA SUPERFÍCIE INTERNA: Realizada com aplicação de fundo e acabamento em epóxi de poliamida, atóxico e Anti-Corrosivo de alta impermeabilidade na cor azul piscina, da marca Sherwin-Williams com

certificado de potabilidade, com espessura final de 180 a 200 microns.

PINTURA DA SUPERFÍCIE EXTERNA: Realizada com aplicação de fundo primer epóxi e acabamento em epóxi PU atóxico e Anti-Corrosivo de alta impermeabilidade na cor branca da marca Sherwin-Williams com espessura final de 180 a 200 microns.

ACESSÓRIOS

- * Escada Externa Tipo Marinheiro com Guarda Corpo;
- * Escada Interna Tipo Marinheiro;
- * Gradil de proteção no Teto 1,20 m;
- * Tampa de Inspeção com 600 mm;
- * Suporte de fixação de tubulação;
- * Suporte de Boia;
- * Suportes de para Raio;
- * Suporte de Luz Piloto;
- * Conexões de Entrada de acordo com Necessidade
- * Conexões de Saída de acordo com Necessidade
- * Conexões Dreno de acordo com Necessidade * Conexões Extravasor/Ladrão de acordo com Necessidade
- * Chumbadores para fixação do Reservatório com porca. * Conexões rosca BSP não tem custo adicional, caso seja conexões de Flange, consulte o Vendedor

FRETE

Acesso rodoviário livre e desimpedido até o local de montagem do reservatório, para trânsito, descarga e movimentação dos equipamentos de montagem, com conjunto transportador de 25 metros de comprimento e 4,80 metros de altura. Será exigido que tenha espaço físico livre e desimpedido inclusive de redes elétricas e outros obstáculos que possam impedir a instalação da mesma, ou coloque em risco a integridade física de nossos colaboradores e equipamentos.

Caso o munck não consiga parar ao lado da base para fazer o içamento por conta de empecilhos ou obstáculos ou haja necessidade de transbordo, a responsabilidade é da contratante.

Observação IMPORTANTE: Caso o local não ofereça condições para os serviços na data da entrega, o içamento ficará a cargo do cliente. O içamento não será feito por nós caso o reservatório tenha mais de 12,00M de altura ou 3,20M de diâmetro.

VALOR DO FRETE R\$10.725,00

IÇAMENTO: GUINDASTE POR CONTA DO CLIENTE.

PROJETO DA BASE CIVIL GRÁTIS.

CERTIFICADO DE POTABILIDADE GRÁTIS.

ART DE EXECUÇÃO DO RESERVATÓRIO.

CERTIFICADO DE GARANTIA GRÁTIS

GARANTIA

5 anos da parte estrutural.
2 anos da pintura.

PRAZO

* 35 a 45 dias após o pagamento da Entrada e aprovação do Projeto Hidráulico do Reservatório.

FORMAS DE PAGAMENTO

- Entrada de 40% + 30/60/90 do pedido no boleto bancário / transferência em conta
- Cartão BNDES em até 48 vezes.
- Entrada de 50% e 50% na chegada da mercadoria.
- Em outras situações, consulte o vendedor.

Validade da proposta: 07 dias.

OBS: Os valores podem sofrer modificações por inclusão de acessórios ou personalizações.



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001-2024

O **MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Av. dos estados, nº 73, Bairro – Centro, Cumaru do Norte - PA, inscrito no **CNPJ sob nº 34.670.976/0001-93**, neste ato representado pelo senhor Prefeito Municipal **CELIO MARCOS CORDEIRO**, brasileiro, casado, inscrito no CPF nº 314.991.148-69 e no RG nº 4568639 – PC/PA, residente e domiciliado no endereço Rua Maranhão, s/n, Bairro – Centro, cidade de CUMARU DO NORTE-PA; **FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DO RECURSOS DO FUNDEB**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede em Cumaru do Norte - Pará, CEP: 68398-000, localizada na Avenida das Nações, s/n, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o nº **30.676.085/0001-93** e **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede em Cumaru do Norte - Pará, CEP: 68398-000, localizada na Avenida dos Estados, nº. 73, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.676.114/0001-17, neste ato representados pela Secretária Municipal de Educação e Cultura, Senhora **AUGUSTA ELIAS P. DE S. MARTINS**, brasileira, solteira inscrita no CPF nº 715.838.586-87, RG nº 4453224-SSP/PA, residente e domiciliada na Rua Minas Geais, s/n, Centro, neste Município, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 027/2023**, PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º **046/2023**. RESOLVEM registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. **DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preço para **AQUISIÇÃO DE RESERVATÓRIO(S) D'ÁGUA(S) EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO TUBULAR COM EXECUÇÃO DA BASE DE CONCRETO ARMADO, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA, CONFORME PROJETO, CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, anexo ao edital do **PREGÃO nº 027/2022**, que é parte integrante desta ATA, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. **DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Fornecedor: **CTHT BRASIL LTDA, CNPJ: 35.651.632/0001-08**, com sede na Avenida I, SN, Quadra: 299 – Lote: 005; Sala: B, Cidade Jardim, Parauapebas, PA, CEP 68515000, representante legal o(a) Srº(a) **CHEUMO EUGENIO MENDES**, brasileiro, divorciado, Empresário, CPF nº 005.449.021-90, Carteira Nacional de Habilitação nº 04034744198, órgão expedidor DETRAN – PA, residente e domiciliado na Rua I7, SN, Quadra: 299 – Lote: 05, Cidade Jardim, Parauapebas, PA, CEP 68515000.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	RESERVATÓRIO D'ÁGUA METÁLICO TIPO TUBULAR ALTO COM BASE DE CONCRETO ARMADO COM 30.000 LT DE CAPAC.	SV	UND	3	45.000,00	135.000,00
2	RESERVATÓRIO D'ÁGUA METÁLICO TIPO TUBULAR ALTO COM BASE DE CONCRETO ARMADO COM 50.000 LT DE CAPAC.	SV	UND	3	85.800,00	257.400,00
3	RESERVATÓRIO D'ÁGUA METÁLICO TIPO TUBULAR ALTO COM BASE DE CONCRETO ARMADO COM 100.000 LT DE CAPAC.	SV	UND	3	131.800,00	395.400,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



4	BASE CONCRETO CAIXA D'GUA ATÉ 30.000 LTS	N/C	SV	3	17.600,00	52.800,00
5	BASE CONCRETO CAIXA D'GUA ATÉ 50.000 LTS	N/C	SV	3	23.500,00	70.500,00
6	BASE CONCRETO CAIXA D'GUA ATÉ 100.000 LTS	SV	SV	3	35.000,00	105.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.016.100,00

2.1.1. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE

3.1 O órgão gerenciador será o **MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA**;

3.2 Os órgãos participantes são: **SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS** e **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS						
ITE M	DESCRIÇÃO	MAR CA	UN D	QUA NT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	RESERVATÓRIO D'ÁGUA METÁLICO TIPO TUBULAR ALTO COM BASE DE CONCRETO ARMADO COM 30.000 LT DE CAPAC.	SV	UN D	2	45.000,00	90.000,00
2	RESERVATÓRIO D'ÁGUA METÁLICO TIPO TUBULAR ALTO COM BASE DE CONCRETO ARMADO COM 50.000 LT DE CAPAC.	SV	UN D	2	85.800,00	171.600,00
3	RESERVATÓRIO D'ÁGUA METÁLICO TIPO TUBULAR ALTO COM BASE DE CONCRETO ARMADO COM 100.000 LT DE CAPAC.	SV	UN D	2	131.800,00	263.600,00
4	BASE CONCRETO CAIXA D'GUA ATÉ 30.000 LTS	N/C	SV	2	17.600,00	35.200,00
5	BASE CONCRETO CAIXA D'GUA ATÉ 50.000 LTS	N/C	SV	2	23.500,00	47.000,00
6	BASE CONCRETO CAIXA D'GUA ATÉ 100.000 LTS	SV	SV	2	35.000,00	70.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e FUNDEB						
ITE M	DESCRIÇÃO	MAR CA	UN D	QUA NT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	RESERVATÓRIO D'ÁGUA METÁLICO TIPO TUBULAR ALTO COM BASE DE CONCRETO ARMADO COM 30.000 LT DE CAPAC.	SV	UN D	1	45.000,00	45.000,00
2	RESERVATÓRIO D'ÁGUA METÁLICO TIPO TUBULAR ALTO COM BASE DE CONCRETO ARMADO COM 50.000 LT DE CAPAC.	SV	UN D	1	85.800,00	85.800,00
3	RESERVATÓRIO D'ÁGUA METÁLICO TIPO TUBULAR ALTO COM BASE DE CONCRETO ARMADO COM 100.000 LT DE CAPAC.	SV	UN D	1	131.800,00	131.800,00
4	BASE CONCRETO CAIXA D'GUA ATÉ 30.000 LTS	N/C	SV	1	17.600,00	17.600,00
5	BASE CONCRETO CAIXA D'GUA ATÉ 50.000 LTS	N/C	SV	1	23.500,00	23.500,00
6	BASE CONCRETO CAIXA D'GUA ATÉ 100.000 LTS	SV	SV	1	35.000,00	35.000,00

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

4.1 Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5. VALIDADE DA ATA

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 meses**, a partir da data da assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta ATA.

6.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

6.3 Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.



ESTADO DO PARÁ MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



- 6.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 6.4.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
- 6.5 Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 6.5.1 liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 6.5.2 convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 6.6 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 6.7 O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 6.7.1 descumprir as condições da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;
- 6.7.2 não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 6.7.3 não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.7.4 sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão participante.
- 6.8 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.9.1 por razão de interesse público; ou
- 6.9.2 a pedido do fornecedor.

7 DAS PENALIDADES

- 7.1 O descumprimento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.1.1 As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.
- 7.2 É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 7.3 O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8 CONDIÇÕES GERAIS

- 8.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



8.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3 No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.

8.3.1 contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou

8.3.2 contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances;

8.4 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 09 de janeiro de 2024, em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Cumaru do Norte – PA, 09 de janeiro de 2024.

Gerenciador:

CELIO MARCOS
CORDEIRO:31499114869

Assinado de forma digital por
CELIO MARCOS
CORDEIRO:31499114869
Dados: 2024.01.09 15:24:02 -03'00'

MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA
CNPJ: 34.670.976/0001-93

Participantes:

AUGUSTA ELIAS
PEREIRA DE SOUZA
MARTINS:71583858687

Assinado de forma digital por
AUGUSTA ELIAS PEREIRA DE
SOUZA MARTINS:71583858687
Dados: 2024.01.09 15:30:50 -03'00'

FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DO RECURSOS DO
FUNDEB
CNPJ nº 30.676.085/0001-93

AUGUSTA ELIAS
PEREIRA DE SOUZA
MARTINS:71583858687

Assinado de forma digital por
AUGUSTA ELIAS PEREIRA DE
SOUZA MARTINS:71583858687
Dados: 2024.01.09 15:31:25 -03'00'

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF nº 30.676.114/0001-17

Empresa:

CTHT BRASIL
LTDA:356516320001
08

Assinado de forma
digital por CTHT BRASIL
LTDA:35651632000108

CTHT BRASIL LTDA
CNPJ: 35.651.632/0001-08
FORNECEDOR



MUNICIPIO DE UMUARAMA
UMUARAMA-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023

Processo Administrativo Nº 766/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JANSSEN GUSTAVO ROBERTI DA LUZ

Data de Publicação: 26/07/2023 11:50:41

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/10/2023 10:53:20

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GFX	Modelo: 100K
Descrição: 01 (um) reservatório metálico, com capacidade de 100.000 litros de água potável, com dimensões de 3,30 metros de diâmetro x 12 metros de altura, feito de chapas metálicas, soldadas, com pintura externa			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 71.370,00	Valor Total: 71.370,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOLIZ COMERCIAL LTDA	136	50.204.310/0001-04	123.000,00	71.370,00		Sim
2 FERREIRA E MELO IND COM LTDA	089	15.237.315/0001-24	123.000,00	72.000,00	0,88	Sim
3 FABRIMAQ TORNEARIA DE MAQUINAS	131	11.365.900/0001-59	123.000,00	72.900,00	1,25	Sim
4 A.A. VERONA & CIA LTDA	019	07.077.077/0001-09	120.000,00	80.000,00	9,74	Sim
5 OTZI METALURGICA LTDA	015	45.492.077/0001-64	123.000,00	96.000,00	20,00	Sim
6 BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	091	44.119.251/0001-65	123.000,00	101.500,00	5,73	Sim
7 ALLMAX DISTRIBUIÇÃO EIRELI	148	43.111.677/0001-00	123.000,00	102.050,00	0,54	Sim
8 FORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO	115	26.648.735/0001-10	120.000,00	120.000,00	17,59	Sim
9 ALL MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA	067	46.929.503/0001-47	122.500,00	122.500,00	2,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: CELSO LUIZ POZZOBOM





SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 06.068.089/0001-04

Autarquia Municipal criada pela Lei Nº 2.100 de 29 de dezembro de 2003

Aquisição de reservatórios metálicos de alta resistência modelo tubular, incluso projetos das bases, de 100.000 litros (100m³)

				MULT CAIXAS RESERVATORIOS METALICOS CNPJ: 05.077.885/0001-40		FAZ FORTE		STOCK CAIXAS		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001-2024 O MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA,		ATA DO PREGÃO ELETRONICO 062/2023 UMURARAMA - PR		MEDIANA	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Unidade	Qtd	VL.R. UNIT.	VL.R.TOTAL	VL.R. UNIT.	VL.R.TOTAL	VL.R. UNIT.	VL.R.TOTAL	VL.R. UNIT.	VL.R.TOTAL	VL.R. UNIT.	VL.R.TOTAL	VL.R. UNIT.	VL.R.TOTAL
1	RESERVATÓRIO METÁLICO: • Tipo: Tubular Alto; • Capacidade de 100.000 litros (100 m3); • Altura: 12,60-14,20 m; • Diâmetro: 3,00-3,20 m; • Material: Aço carbono de alta resistência; • Soldas: Internas e externas por processo MIG, com arames sólidos e cobreados; • Tratamento contra corrosão; • Pintura interna: Tintas especiais (tipo epóxi) de alta resistência físico-químicas e alta impermeabilidade, anticorrosivas e atóxicas com 200 a 250 microme-tros de espessura, na cor branca; • Pintura externa: Tintas especiais (tipo PU – poliure-tano) de alta resistência contra corrosão com 180 a 200 micrometros de espessura, na cor branca; • Boca e tampa de visita no teto de Ø 600mm; • Escada interna fixa tipo marinho, visando manu-tenção e limpeza; • Escada externa fixa tipo marinho com guarda corpo; • Grade de proteção no teto; • Suporte para para-raios e luz de piloto; • Suporte para boia elétrica; • Conexões tipo padrão: 1 entrada de 1 ½", 2 sai-das de 1 ½", 1 dreno 1 ½", 1 extravasor 1 ½", respiro 3", chumbadores acompanha produto;	UN.	3	RS 86.900,00	RS 260.700,00	RS 80.300,00	RS 240.900,00	RS 81.150,00	RS 243.450,00	RS 131.800,00	RS 395.400,00	RS 71.370,00	RS 214.110,00	RS 81.150,00	RS 243.450,00
					RS 260.700,00		RS 240.900,00		RS 243.450,00		RS 395.400,00		RS 214.110,00	valor total	RS 243.450,00

Joelson Valeriano dos Santos
Núcleo de Aquisições Publicas - NAP - 08/05/2024
SAMAE





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: FC15-A59F-0012-D348

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOELSON VALERIANO DOS SANTOS (CPF 890.XXX.XXX-49) em 09/05/2024 14:11:27 (GMT-04:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/FC15-A59F-0012-D348>